Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  155/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para limpeza da área da mina na Rua Humberto Conde,

que faz fundo com a Rua Sebastião Otaviano da Silva, no bairro Jardim Sion.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por diversos munícipes que solicitaram que seja

realizada a limpeza do espaço supracitado pois encontra-se com muito mato, lixo e com

grande risco de criação e proliferação de vetores nocivos à saúde.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para o

atendimento da presente Indicação, que busca proporcionar um ambiente mais saudável aos

munícipes que residem no bairro Jardim Sion e em suas proximidades.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 19 de abril de 2023.

CARLOS ROBERTO ROO RIGUES — "Carlinho da Padaria"

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro • CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219 4757
http.//www camaravarginha mg gov.br email: irnprensacamaravarginha mg gov.hr / secretaria@camaravarginha mg gov.hr